
1;1 

vy,U/IX31C:Udad Q/V~ud 
EXP-UNC: 3658/2009 de 

VISTO las presentes actuaciones, en las que el señor Decano de la Facul­
tad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales solicita aprobación del cro­
nograma de llamados a concursos de docentes interinos con antigüedad 
mayor a dos años y las excepciones justificadas para el mantenimiento de 
interinatos; atento lo informado a fs. 16 por la Subsecretaría de Grado de 
la Secretaría de Asuntos Académicos, lo establecido en el arto 20 de la 
Ordenanza HCS nro. 4/08. y lo aconsejado por las Comisiones de Vigilan­
cia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por el señor Decano de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su nota de fs. 13 y, 
en consecuencia, aprobar el cronograma de llamados a concursos de do­
centes interinos con antigüedad mayor a dos años obrante a fs. 1/12, que 
en fotocopia forma parte integrante de la presente resolución y las excep­
ciones justificadas para el mantenimiento de interinatos. 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y cúrsese nota a la Unidad de Audito­
ría Interna con copia de la presente en cumplimiento a lo dispuesto por el 
arto 40 de la Ordenanza HCS nro. 4/08. Fecho, pase para su conocimiento 
y efectos a la Facultad de origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
LOS TRES OíA O MES DE MARZO DE DOS MIL NUEVE. 

6 
Dl&S'lVJACAROlINA SCOTTO 

RECTORA 
UNlVERSlOAO NACIONAL DE CÓROOBA 

RESOLUCiÓN NRO: 83 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISlCAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

CRONOGRAMA DE CONCURSOS - ART 2° Ordenanza N° 4-HCS-04 

A) Primer Período Marzo 2009 a Septiembre 2009 

Departamento: AERONAUTICA 
Profesores Regulares: 

Adjuntos: 2 (dos) dedicaciones simples 

Departamento: AGRIMENSURA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(un) dedicación semiexclusiva. 
4(cuatro) dedicación simple 

Adjuntos: 2(dos) dedicación simple 

Departamento: CONSTRUCCIONES CIVILES 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(un) dedicación exclusiva. 
1(un) dedicación semiexclusiva 

Adjuntos: 2(dos) dedicación exclusiva 
3 (tres) dedicación semiexclusiva 

Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 7(siete) dedicación simple 

Ayudante B: 2(dos) dedicación simple 


Departamento: DISEÑO 
Profesores Regulares: 


Titulares: l(un) dedicación semiexclusiva 

Adjuntos: 6 (seis) dedicación semiexclusiva 


3 (tres) dedicación simple 

Departamento: DIVERSIDAD BIOLOGICA y ECOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Asociado: 1(un) dedicación exclusiva. 
2(dos) dedicación simple 

Adjuntos: l(un) dedicación semiexclusÍva 
1 (un) dedicación simple 

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 3 (tres) dedicación semiexclusiva 


5(cinco) dedicación simple 

Ayudante A: l(un) dedicación simple 


Departamento: ELECTRONICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación semiexclusiva. 
1 (un) dedicación simple 

Adjuntos: 2 (dos) dedicación simple 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 2 (dos) dedicación semi-exclusiva 
4(cuatro) dedicación simple 

Ayudante A: l(un) dedicación simple 
Ayudante B: 2(dos) dedicación simple 

Departamento: ELECTROTECNIA 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 2 (dos) dedicación simple 

Departamento: ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva 
Profesores Auxiliares: 


Asistentes: 3(tres) dedicación simple 

Ayudante B: l(un) dedicación simple 


Departamento: ESTRUCTURAS 
Profesores Regulares: 

Adjuntos: 1 (un) dedicación semiexclusiva 
3 (tres) dedicación simple 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 3 (tres) dedicación semiexclusiva 

23(veintitrés) dedicación simple 

Av. Vélez Sársfíeld 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CaRDaBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Departamento: FISICA 
Profesores Regulares: 

Titu la r: 1 (uno) dedicación semiexclusiva. 
Adjuntos: 2 (dos) dedicación semiexclusiva 

Profesores Auxiliares: 
Ayudante B: 1 (uno) dedicación simple 

Departamento: FISIOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 1 (un) dedicación semiexclusiva. 
Profesores Auxiliares: ' 

Asistentes: 5 (cinco) dedicación semiexclusiva. 
1 (uno) simple. 

Ayudante A: 1 (uno) dedicación simple 

Departamento: GEOLOGIA APLICADA 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 3 (tres) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (uno) dedicación simple. 

Departamento: GEOLOGIA BASICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación exclusivo. 
Adjunto: l(uno) dedicación exclusiva. 

l(uno) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 '(uno) dedicación semiexclusiva. 
2(dos) dedicaciones simples. 

Departamento: HIDRAULICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1(uno) dedicación semiexclusiva. 
Adjunto: 2(dos) dedicación exclusiva. 

3(tres) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (uno) dedicación simple. 

Av, Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139í4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fa~ (0351) 4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISrCAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Depa'rtamento: MAQUINAS 
Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 2 (dos) dedicación simple. 

Departamento: MA TEMATICA 
Profesores Regulares: 

Adjunto: l(uno) dedicación semiexcIusiva. 
2(dos) dedicación simple. 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 1 (uno) dedicación semiexclusiva. 

4(cuatro) dedicaciones simples. 
Ayudante A: 1 dedicación simple. 

Departamento: PRODUCCION, GESTION y MEDIO AMBIENTE 
Profesores Regulares: 

Adjunto: l(uno) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 2 (dos) dedicación simples. 

Departamento: QUIMICA 
Profesores Regulares: 

Titular: l(uno) dedicación semiexclusiva. 
Profesores Auxiliares: 


Asistentes: 1 (uno) dedicación simple. 

Ayudante A: 7 (siete) dedicación simple 


Departamento: QUIMICA INDUSTRIAL y APLICADA 
Profesores Regulares: 


Asociado: 1(uno) dedicación exclusiva. 

Adjuntos: 2(dos) dedicación exclusiva. 


3 (tres) dedicación semiexclusiva. 

2(dos) dedicación simple. 


Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 3 (tres) dedicación semiexclusiva.· 


5(cinco) dedicación sim pIe. 


Av. Vé!ez Sársfield 299 l'eléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CaRDaBA - República Argentina Fax: (0351)4334139 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

B) Segundo Período Octubre 2009 a A bri1 2010 

\ 
Departamento: AERONAUTICA 

Profesores Regulares: 
Titulares: l(un) dedicación simple 
Adjuntos: l(un) dedicación simple 

Departamento: AGRIMENSURA 
.Profesores Regulares: 

Titulares: 6(seis) dedicación simple 
Adjuntos: 2(dos) dedicación simples 

Profesores Auxiliares 
Asistentes: 12 (doce) dedicación simple. 
Ayudante A: l(uno) semiexclusiva. 
Ayudante B: 3(tres) simples. 

Departamento: COMPUTACION 
Profesores Regulares: 

Titulares: 5(cinco) dedicación semiexclusiva. 
3 (tres) dedicación simple 

Asociados: 1 (un) dedicación exclusiva 
2 (dos) dedicación semiexclusiva 
1 (un) dedicación simple 

Adjuntos: 1 (un) dedicación exclusiva 
1 (un) dedicación semiexclusiva 
5( cinco) dedicación sim pies 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 1(un) dedicación semiexclusiva. 

10 (diez) dedicación simple 
Ayudante A: 1 (un) dedicación semiexclusiva 

5 (cinco) dedicación simple . 

Departamento: DISEÑO 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(un) dedicación exclusiva. 
7(siete) dedicación semiexclusiva 
1 (un) dedicación simple 

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE ClENCIAS EXACTAS, FJSICAS y NATURAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Adjuntos: 4 (cuatro) dedicación semiexclusíva 

9 (nueve) dedicación simple 


Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 2( dos) dedicación semiexclusiva 


4 (cuatro) dedicación simple 

Ayudante A: 3(tres) dedicación simple 


Departamento: DIVERSIDAD BIOLOGICA y ECOLOGIA 
Profesores Regulares: 


Titulares: 4(cuatro) dedicación exclusiva. 

Asociado: 2 (dos) dedicación semiexclusiva 

Adjuntos: 2(dos) dedicación exclusiva 


3 (tres) dedicación semiexclusiva 

1 (un) dedicación simple 


Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (un) dedicación exclusiva 

6 (seis) dedicación semiexclusiva 
10(diez) dedicación simple 

Ayudante A: 2(dos) dedicación simple 

Departamento: ECONCOMIA, ADMINISTRACION y. LEGISLACION 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 1 (un) dedicación simple 
Profesores Auxiliares: 

Ayudante B: l(un) dedicación simple 

Departamento: ESTRUCTURAS 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva 
1 (un) dedicación semiexclusiva 

Asociado: 2 (dos) dedicación simple. 
Adjuntos: 2 (dos) dedicación semiexclusiva 

9 (nueve) dedicación simple 

Profesores Auxiliares: 


Asistentes: 5 (cinco) dedicación simples 


Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Al'gentina Fax: (0351)4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FlSICAS y 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOSA 

Departamento: FISIOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 4 (cuatro) dedicación semiexclusiva. 
1 (úno) dedicación simple. 

Departamento: GEOLOGIA BASICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación exclusiva. 
l(uno) dedicación semiexclusiva. 
l(uno) dedicación simple. 

Adjunto: 2 (dos) dedicación semiexclusiva. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 3 (tres) dedicación semiexclusiva. 
7(siete) dedicaciones simples. 

Departamento: HIDRAULICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación exclusiva. 
l(uno) dedicación simple 

Adjunto: l(uno) dedicación semiexclusiva. 
2(dos) dedicación simple. 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 1 ( uno) dedicación simple. 

Departamento: MAQUINA S 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (uno) dedicación semiexclusiva. 

Departamento: QUIMICA 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 3(tres) dedicación exclusiva. 
2(dos) dedicación simple. 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 2 (dos) dedicación semiexclusiva. 

8 (ocho) dedicación simple. 
Ayudante A: 2 (dos) dedicación simple. 

Av. Yélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Departamento: QUIMICA INDUSTRIAL y APLICADA 
Profesores Regulares: 

Titular: l(uno) dedicación simple. 
Adjuntos: 2(dos) dedicación semiexclusiva. 

4(cuatro) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1· ( uno) dedicación semiexclusiva. 
7(siete) dedicación simple. 

Ayudante A: 1 (uno) dedicación simple. 
Ayudante B: 1 (uno) dedicación simple. 

C) Tercer Periodo Mayo 2009 a Noviembre 20 I O 

Departamento: BIOINGENIERIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(un) dedicación simple 
Adjuntos: 1 (un) dedicación semiexclusiva 

3(tres) dedicación simple 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (un) dedicación semiexclusiva 
2 (dos) dedicación simple 

Ayudante B: 1 (un) dedicación simple 

Departamento: CONSTRUCCIONES CIVILES 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(un) dedicación simple 
Asociado: 1 (un) dedicación semi exclusiva 
Adjuntos: 1 iun) dedicación exclusiva. 

2(dos) dedicación semiexclusiva 
2 (dos) dedicación simple 

Departamento: ELECTRONICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva 
2 (dos) dedicación semiexclusiva 
4 (cuatro) dedicación simple 

Av. Vé1ez Sársfie1d 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Adjuntos: 3 (tres) dedicación semiexclusiva 

6 (seis) dedicación simple 


Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 3 (tres) dedicación semiexclusiva 


14(catorce) dedicación simple 
Ayudante A: 3(tres) dedicación simple 
Ayudante B: 3(tres) dedicación simple 

Departamento: ELECTROTECNIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 3 {tres) dedicación semiexclusiva 
4 {cuatro) dedicación simple 

Adjuntos: 2 (dos) dedicación semiexclusiva 
19 (diecinueve) dedicación simple 

Profesores Auxiliares: 
Asistentes: 5(cinco) dedicación simple 
Ayudante A: 1 (un) dedicación semiexclusiva 

3(tres) dedicación simple 
Ayudante B: 1(un) dedicación simple 

Departamento: ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva 
1 (un) dedicación simple , 

Adjunto: 3 (tres) dedicación simple 
Profesores Auxiliares: 


Asistentes: 4(cuatro) dedicación simple 

Ayudante A: 2(dos) dedicación simple 


Departamento: FISICA 
Profesores Regulares: 

Adjuntos: 	1 (uno) dedicación exclusiva. 
2 (dos) dedicación semiexclusiva. 
2 (dos) dedicación simple 

Profesores Auxiliares: 

Asistente: 2 (dos) dedicación simple. 

Ayudante A: 3 (tres) dedicación simple. 


Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (035\) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA República Argentina Fax: (0351)4334139 



',~-~), 'O-1 i 
",;. .' . ,.­

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATlJRALESx''f";~(i/,; o;;> 
~-,.".,.:._.---

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

Departamento: GEOLOGIA APLICADA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 5(cinco) dedicación simple. 
Adjunto: 4 (cuatro) dedicación semiexclusiva. 

1 (uno) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (uno) dedicación exclusiva. 
1 (uno) dedicación semiexclusiva. 
4(cuatro) dedicaciones simples. 

Ayudante A: 2(dos) dedicación simple. . 

Departamento: INGENIERIA ECONOMICA y LEGAL 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación simple .. 
Adjunto: 1(uno) dedicación semiexclusiva. 

5(cinco) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 1 (uno) dedicación exclusivo. 
1 (uno) dedicación semiexclusiva. 
6 (seis) dedicación simple. 

Departamento: MATEMATICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación exclusiva. 
3(tres) dedicación simple. 

Asociados: l(uno) dedicación simple. 
Adjunto: 4(cuatro) dedicación semiexclusiva. 

6(seis) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 8 (ocho) dedicación simple. 

Departamento: MATERIALES Y TECNOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 3(tres) dedicación simple. 
Adjunto: 3(tres) dedicación semiexclusiva. 

3(tres) dedicación simple. 
Profesores Auxiliares: 

Asistentes: 5 (cinco) dedicación simple. 

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA República Argentina Fax: (0351)4334139 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

Departamento: PRODUCCION, GESTION y MEDIO AMBIENTE 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 ( uno) dedicación simple. 
Adjunto: l(uno) dedicación semiexclusiva. 

9(nueve) dedicación simple. 

D) Justificación de Cargos interinos que no serán IJamados a concurso: 

Departamento: AERONAUTICA 
Profesores Regulares: 

Adjuntos: l(un) dedicación semiexclusivo. Por Art. 2°. 

Departamento: AGRIMENSURA 
Profesores Regulares: 

Titulares: l(uno) dedicación simple próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: ELECTRONICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación simple. Próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGIA 
Profesores Regulares: . 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva. Por Art. 4° ~.. 
2 (dos) dedicación semiexclusiva. Próximo a inicio de trámites 

jubilatorios. 

Departamento: ESTRUCTURAS 
Profesores Regulares: 

Adjuntos: l(uno) dedicación simple. Próximo a inicio de trámites 
ju bilatorios. 

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139 



FACULTAD DE CJENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Departamento: FISICA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 2 (dos) dedicación semiexcIusiva próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: FISIOLOGIA 
Profesores Regulares: 

Titulares: 1 (un) dedicación exclusiva próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: GEOLOGIA APLICADA 
Profesores Regulares: 

Asociados: l(uno) dedicación semiexclusiva próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: GEOLOGIA BASICA 
Profesores Regulares: 

Titular: l(uno) dedicación semiexclusiva próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Asociados: 1(uno) dedicación semiexclusiva próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamento: INGENIERIA ECONOMICA y LEGAL 
Profesores Regulares: 

Adjunto: l(uno) dedicación simple, próximo a inicio de trámites 
jubilatorios. 

Departamen to: MA TEMATICA 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 1 (uno) dedicación simple en uso de licencia por ocupar cargos 
de gestión. 

Departamento: PRODUCCION, GESTION y MEDIO AMBIENTE 
Profesores Regulares: 

Adjunto: 1(uno) dedicación simple, en uso de licencia por ocupar cargos 
de gestión. 

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5000 CORDOBA República Argentina Fax: (0351) 4334139 


